

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SHOUGANG CENTURY HOLDINGS LIMITED

首佳科技製造有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：103)

截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績

董事會提呈本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	六月三十日止六個月	
		二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
持續經營業務			
營業額	6	1,253,473	1,283,336
銷售成本	8	(1,087,351)	(1,056,450)
毛利		166,122	226,886
其他收入	6	18,486	1,232
其他收益／(虧損)，淨額	7	13,792	(16,882)
銷售及分銷費用	8	(59,306)	(61,986)
行政費用	8	(29,178)	(29,149)
研發費用	8	(55,770)	(47,044)
外幣匯兌收益／(虧損)，淨額		4,030	(8,668)
投資物業公平值之變動	13(a)	-	(450)
金融資產(減值損失淨額)／減值損失撥回 淨額	14(c)	(758)	2,994
財務成本，淨額	9	(23,475)	(7,140)
除所得稅前溢利		33,943	59,793
所得稅支出	10	(3,674)	(7,537)
來自持續經營業務之溢利		30,269	52,256
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之虧損	20	-	-
本期間溢利		30,269	52,256

六月三十日止六個月
 二零二二年
 (未經審核)
 港仙

二零二一年
 (未經審核)
 港仙

	<i>附註</i>	港仙	港仙
本公司擁有人應佔來自持續經營業務之溢利之每股盈利			
- 基本	<i>11</i>	1.55	2.75
- 攤薄	<i>11</i>	1.00	2.63
		<hr style="border-top: 3px double black;"/>	<hr style="border-top: 3px double black;"/>
本公司擁有人應佔本期間溢利之每股盈利			
- 基本	<i>11</i>	1.55	2.75
- 攤薄	<i>11</i>	1.00	2.63
		<hr style="border-top: 3px double black;"/>	<hr style="border-top: 3px double black;"/>

簡明綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

六月三十日止六個月
二零二二年
(未經審核)
港幣千元

二零二一年
(未經審核)
港幣千元

	附註	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
本期間溢利		<u>30,269</u>	<u>52,256</u>
來自持續經營業務之其他全面（虧損）／ 收益			
其後將不會重新分類至損益之項目			
因換算呈列貨幣而產生的匯兌差額		(82,171)	19,834
租賃土地及樓宇重估	13(b)	-	1,644
租賃土地及樓宇重估之遞延所得稅負債 確認		-	(261)
		<u>(82,171)</u>	<u>21,217</u>
來自已終止經營業務之其他全面（虧損）／ 收益			
其後將不會重新分類至損益之項目			
因換算呈列貨幣而產生的匯兌差額	20	-	483
本期間全面（虧損）／收益總額（扣除稅項）		<u>(51,902)</u>	<u>73,956</u>
本期間全面（虧損）／收益總額來自：			
- 持續經營業務		(51,902)	73,473
- 已終止經營業務	20	-	483
		<u>(51,902)</u>	<u>73,956</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二二年六月三十日

		於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
投資物業	13(a)	55,914	57,446
物業、廠房及設備	13(b)	1,244,591	1,306,197
資產使用權		2,290	2,914
土地使用權		137,886	146,264
無形資產		-	-
預付款及按金		9,467	38,592
遞延所得稅項資產		462	467
非流動資產總額		1,450,610	1,551,880
流動資產			
存貨		505,815	463,878
應收賬款	14	718,547	795,968
應收票據	14	710,630	812,204
預付款、按金及其他應收款		79,146	77,803
可收回當期所得稅		-	2,637
已抵押銀行存款		145,879	195,867
銀行結存及現金		159,243	73,487
流動資產總額		2,319,260	2,421,844
資產總額		3,769,870	3,973,724
負債			
非流動負債			
其他應付款		274	278
租賃負債		1,100	1,738
遞延所得稅項負債		22,958	23,448
非流動負債總額		24,332	25,464
流動負債			
應付賬款及票據	15	953,054	1,119,498
其他應付款及預提費用	16	324,457	405,273
當期所得稅負債		3,942	1,631
來自一間關連公司的貸款	17	23,487	24,570
銀行貸款	18	592,097	479,838
租賃負債		1,259	1,226
按公平值計入損益之金融負債	19	142,198	183,278
流動負債總額		2,040,494	2,215,314
負債總額		2,064,826	2,240,778
權益			
股本	21	1,215,798	1,191,798
儲備		489,246	541,148
權益總額		1,705,044	1,732,946
權益與負債總額		3,769,870	3,973,724

簡明綜合中期財務資料附註
截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

首佳科技製造有限公司（「本公司」）為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事製造鋼簾線。

本公司乃一間於香港成立之有限公司，其註冊辦事處地址為香港柴灣新業街6號安力工業中心12樓1215室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有說明外，本簡明綜合中期財務資料以港幣千元（「港幣千元」）呈列。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

2. 編制基準

截至二零二二年六月三十日止六個月的本簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編制。本簡明綜合中期財務資料並不包括通常包含在年度財務報表中的所有類型的附註，因此，應與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀，該財務資料是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編制的。

3. 會計政策

所採納的會計政策與上一個財政年度及相關中期報告期間所採納者一致，惟所得稅估算（附註10）以及下文所載採納的新訂及經修訂準則除外。

3.1 本集團採納的新訂及經修訂準則及詮釋

若干新訂或經修訂準則於本報告期開始生效。本集團因採納下列準則而改變其會計政策及作出追溯調整：

香港會計準則第16號的修訂	物業、廠房及設備—作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號的修訂	虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則第3號的修訂	引用概念框架
年度改進項目	香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號及香港會計準則第41號的修訂
會計指引第5號的修訂	共同控制合併下的合併會計

該等準則及修訂對本集團的會計政策並無重大影響且不需要任何調整。

3.2 已發佈但尚未獲本集團採納的準則之影響

以下已發佈但尚未於二零二二年一月一日開始的財政年度期間生效的新準則及準則的修訂，且尚未獲本集團提早採納：

		於下列日期或之後開始的會計期間生效
香港會計準則第1號的修訂	流動或非流動負債之分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第17號的修訂	保險合約	二零二三年一月一日
香港詮釋第5號的修訂	借款人對包含按要求還款條款的定期貸款之分類	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號的修訂	會計估計定義	二零二三年一月一日

香港會計準則第1號及香港財務報告準則作業準則第2號的修訂	會計政策披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號的修訂	單一交易產生之資產及負債 相關遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修訂	投資者與其聯營公司或合營公司之資產出售或注資	待定

本集團仍在評估新準則、詮釋及修訂於首次應用期間的影響。目前尚無法說明這些新準則、詮釋及修訂是否會對本集團的經營業績和財務狀況產生重大影響。

4. 公平值估計

下表按計量公平值使用的估值方法級別，對本集團於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日的金融工具之公平值作出分析。該等輸入數據於公平值層級內劃分為以下三個級別：

- 相同資產或負債於活躍市場的報價（未經調整）（第一級）。
- 除第一級所包括的報價外，可自資產或負債直接（即價格）或間接（即自價格衍生）觀察的輸入數據（第二級）。
- 不能根據可觀察市場數據觀察的資產或負債輸入數據（即無法觀察輸入數據）（第三級）。

下表列示於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日本集團的以公平值計量的金融負債：

	(未經審核)			總計 港幣千元
	第一級 港幣千元	第二級 港幣千元	第三級 港幣千元	
於二零二二年六月三十日				
按公平值計入損益之金融 負債				
- 可換股債券	-	-	142,198	142,198
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>142,198</u>	<u>142,198</u>
	(經審核)			
	第一級 港幣千元	第二級 港幣千元	第三級 港幣千元	總計 港幣千元
於二零二一年十二月三十一日				
按公平值計入損益之金融 負債				
- 可換股債券	-	-	183,278	183,278
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>183,278</u>	<u>183,278</u>

4.1 根據重大無法觀察輸入數據的公平值計量（第三級）

下表列示截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月第三級金融工具的變動：

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
按公平值計入損益之金融負債—可換股債券		
期初	183,278	168,482
償付	(2,984)	(3,000)
轉換	(24,000)	-
已於損益內確認之公平值（收益）／虧損 (附註7)	(14,096)	11,493
期末	<u>142,198</u>	<u>176,975</u>

評估第三級金融工具所用特定估值方法包括布萊克•斯科爾斯模型與三叉法。

本集團已聘任一位獨立並具有專業資格的專業估值師執行就財務報告目的所需的金融工具估值（包括第三級公平值）。

有關採用重大無法觀察輸入數據（第三級）計量公平值之定量資料如下：

按公平值計入損益之金融負債—可換股債券

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日可換股債券估值所採用的主要無法觀察輸入數據為：

估值方法	無法觀察輸入數據	於二零二二年 六月三十日 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
布萊克·斯科爾斯模型與 三叉法	股息收益率	5.56%	4.35%
	波動率	49.71%	44.70%

倘股息收益率上升1%，對溢利的影響將增加港幣568,000元（二零二一年十二月三十一日：港幣1,390,000元）。股息收益率越高，公平值會越低。

倘波動率上升5%，對溢利的影響將減少港幣2,398,000元（二零二一年十二月三十一日：港幣3,801,000元）。波動率越高，公平值會越高。

5. 分部資料

就資源分配及分部表現評估而向本公司之董事總經理，即主要營運決策者（「主要營運決策者」）呈報的資料，集中於交付產品的種類。

本集團之業務目前由一個應呈報分部組成，即鋼簾線分部。

分部業績指各分部之損益，並不包括分配投資物業及按公平值計入損益之金融負債之公平值變動、若干外幣匯兌收益或虧損、中央行政成本、本公司董事酬金、銀行存款之利息收入、財務成本、租金及其他收入。此乃呈報予主要營運決策者作為資源分配和表現評估之計量。

以下為本集團按經營及應呈報分部之營業額及業績之分析：

截至二零二二年六月三十日止六個月

鋼簾線
(未經審核)
港幣千元

貨品銷售：	
來自外部客戶的分部營業額	<u>1,252,713</u>
分部業績	54,388
未分配金額	
租金收入	760
其他收入	129
其他收益，淨額及外幣匯兌收益，淨額	12,091
費用	(9,950)
財務成本，淨額	<u>(23,475)</u>
除所得稅前溢利	33,943
所得稅支出	<u>(3,674)</u>
來自持續經營業務之溢利	30,269
來自已終止經營業務之虧損	-
本期間溢利	<u>30,269</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月

鋼簾線
(未經審核)
港幣千元

貨品銷售：	
來自外部客戶的分部營業額	<u>1,282,582</u>
分部業績	88,942
未分配金額	
租金收入	754
其他收入	135
其他虧損，淨額及外幣匯兌虧損，淨額	(11,493)
投資物業公平值之變動	(450)
費用	(10,955)
財務成本，淨額	<u>(7,140)</u>
除所得稅前溢利	59,793
所得稅支出	<u>(7,537)</u>
來自持續經營業務之溢利	52,256
來自已終止經營業務之虧損	-
本期間溢利	<u>52,256</u>

6. 營業額及其他收入

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
持續經營業務		
營業額		
貨品銷售—製造鋼簾線	1,252,713	1,282,582
租金收入	760	754
	<u>1,253,473</u>	<u>1,283,336</u>
其他收入		
政府補貼 (附註)	17,186	514
銷售廢舊物料	1,105	509
其他	195	209
	<u>18,486</u>	<u>1,232</u>

附註：政府補貼主要指中國地方政府對業務發展的財政支持（二零二一年：相同）。這些補貼沒有未履行的條件或其他或然事項。

7. 其他收益／（虧損），淨額

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
持續經營業務		
按公平值計入損益之金融負債之公平值收益／（虧損）	14,096	(11,493)
出售物業、廠房及設備之收益／（虧損），淨額	606	(689)
物業、廠房及設備減值損失 (附註13(b))	(396)	(4,697)
其他	(514)	(3)
	<u>13,792</u>	<u>(16,882)</u>

8. 按性質劃分的費用

於銷售成本、銷售及分銷費用、行政費用及研發費用之費用分析如下：

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
持續經營業務		
已銷售存貨成本（包括存貨撥備／撥備撥回淨額）	1,079,688	1,050,151
僱員福利費用（包括董事酬金）	146,409	139,534
物業、廠房及設備之折舊	55,111	51,446
資產使用權之折舊	625	592
土地使用權之攤銷	2,014	1,999
審計師的酬金		
- 審計服務	728	728
- 非審計服務	398	398

9. 財務成本，淨額

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
持續經營業務		
財務收入		
銀行存款利息收入	1,380	653
貸款之外幣匯兌收益	-	2,750
按公平值計入損益之金融負債之外幣匯兌收益 (附註)	-	1,965
	1,380	5,368
財務成本		
銀行貸款之利息支出	(11,230)	(11,118)
來自一間關連公司貸款之利息支出	(668)	(100)
租賃負債之利息支出	(71)	(36)
貸款交易成本	(368)	(1,254)
貸款之外幣匯兌虧損	(5,318)	-
按公平值計入損益之金融負債之外幣匯兌虧損 (附註)	(7,200)	-
	(24,855)	(12,508)
財務成本，淨額	(23,475)	(7,140)

附註： 其指歸因於外幣匯兌換算之按公平值計入損益之金融負債之公平值變動 (附註 19)。

10. 所得稅支出

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
當期所得稅：		
- 中國企業所得稅	4,203	7,317
以前期間超額撥備	(606)	-
當期所得稅總額	<u>3,597</u>	<u>7,317</u>
遞延所得稅	77	220
所得稅支出	<u><u>3,674</u></u>	<u><u>7,537</u></u>
所得稅支出歸屬於：		
- 持續經營業務	3,674	7,537
- 已終止經營業務 (附註20)	-	-
	<u><u>3,674</u></u>	<u><u>7,537</u></u>

所得稅乃根據管理層對整個財政年度預期加權平均實際年度所得稅率的估計確認。截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無任何須繳付香港利得稅的應課稅溢利，因此於兩個期間均無香港利得稅之撥備。

根據自二零零八年一月一日生效之中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），除適用優惠稅率外，於中國的公司須繳納25%的所得稅。

如附屬公司須繳納企業所得稅及具備國家鼓勵的高新技術企業之資格，適用企業所得稅稅率為15%。截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月嘉興東方鋼簾線有限公司（「嘉興東方」）及滕州東方鋼簾線有限公司（「滕州東方」）的適用企業所得稅稅率為15%。

11. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司持有人應佔本期間溢利除以期間內已發行普通股加權平均數計算。

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔溢利		
- 持續經營業務 (港幣千元)	30,269	52,256
- 已終止經營業務 (港幣千元)	-	-
	<u>30,269</u>	<u>52,256</u>
已發行普通股加權平均股數 (股份)	<u>1,956,512,927</u>	<u>1,898,853,970</u>
本公司擁有人應佔來自持續經營業務 (港仙)	1.55	2.75
來自已終止經營業務 (港仙)	-	-
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	<u>1.55</u>	<u>2.75</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃透過調整已發行普通股加權平均數以假設轉換所有潛在攤薄普通股而計算。本公司有一類(二零二一年：相同)潛在攤薄普通股：可換股債券(附註19)(二零二一年：相同)。就可換股債券而言，按尚未行使可換股債券之所附認購權的貨幣價值計算，以釐定可按公平值(定為本公司股份於本期間的平均市價)購買的股份數目。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，已發行的可換股債券被認為是潛在的普通股，並自發行日起已包含在釐定每股攤薄盈利中。可換股債券並未包括在每股基本盈利的釐定中。

六月三十日止六個月	
二零二二年	二零二一年
(未經審核)	(未經審核)

用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔

本年度溢利：

- 持續經營業務 (港幣千元)	30,269	52,256
- 已終止經營業務 (港幣千元)	-	-

可換股債券的溢利調整 (港幣千元)

	30,269	52,256
	(6,896)	9,528
	23,373	61,784

已發行普通股加權平均數 (股份)

	1,956,512,927	1,898,853,970
--	---------------	---------------

可換股債券的調整 (股份)

	381,818,182	454,545,454
--	-------------	-------------

每股攤薄盈利之普通股加權平均數 (股份)

	2,338,331,109	2,353,399,424
--	----------------------	----------------------

本公司擁有人應佔來自持續經營業務 (港仙)

	1.00	2.63
--	------	------

來自己終止經營業務 (港仙)

	-	-
--	---	---

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)

	1.00	2.63
--	-------------	-------------

12. 股息

於二零二二年三月二十五日舉行之董事會，本公司董事建議派發截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息每股繳足股本的普通股港幣1.5仙，總額約為港幣29,571,000元，並於二零二二年七月支付。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，並無已派發或擬派發之中期股息。

13. 投資物業及物業、廠房及設備

(a) 投資物業

投資物業的賬面淨值變動如下：

	租賃土地 及樓宇 (未經審核) 港幣千元
於二零二一年一月一日	53,874
已於損益內確認之公平值變動	(450)
匯兌差額	363
於二零二一年六月三十日	<u>53,787</u>
於二零二二年一月一日	57,446
匯兌差額	(1,532)
於二零二二年六月三十日	<u>55,914</u>

(b) 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備的賬面淨額變動如下：

	(未經審核) 港幣千元
於二零二一年一月一日	1,178,174
添置	134,250
出售	(1,553)
折舊	(51,446)
重估	1,644
減值損失 (附註7)	(4,697)
匯兌差額	15,550
於二零二一年六月三十日	<u>1,271,922</u>
於二零二二年一月一日	1,306,197
添置	55,636
出售	(201)
折舊	(55,111)
減值損失 (附註7)	(396)
匯兌差額	(61,534)
於二零二二年六月三十日	<u>1,244,591</u>

於二零二二年六月三十日，位於中國的樓宇共值約港幣183,494,000元（二零二一年十二月三十一日：港幣194,288,000元）及廠房及機器共值港幣34,274,000元（二零二一年十二月三十一日：港幣38,760,000元）已分別作為銀行貸款及來自一間關連公司之貸款之抵押。

14. 應收賬款及應收票據

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
應收賬款 (附註(a))	740,721	818,370
減：應收賬款減值損失撥備 (附註(c))	(22,174)	(22,402)
	<u>718,547</u>	<u>795,968</u>
應收票據 (附註(b))	710,630	812,204
	<u>1,429,177</u>	<u>1,608,172</u>

(a) 應收賬款

本集團一般授予其貿易客戶30日至90日的信貸賬期。應收賬款主要根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
上至90日	461,941	559,209
91至180日	235,139	200,425
多於180日	43,641	58,736
	<u>740,721</u>	<u>818,370</u>

(b) 應收票據

應收票據主要根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
上至90日	163,100	97,875
91至180日	282,854	361,525
多於180日	264,676	352,804
	<u>710,630</u>	<u>812,204</u>

於二零二二年六月三十日，本集團的應收票據在一年之內到期（二零二一年十二月三十一日：相同）。

(c) 應收賬款減值損失撥備

應收賬款減值損失撥備的變動如下：

	六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 港幣千元	二零二一年 (未經審核) 港幣千元
期初	22,402	28,958
本期間應收賬款減值損失淨額／（減值損失撥回淨額）		
- 持續經營業務	758	(2,994)
- 已終止經營業務（附註20）	-	-
匯兌差額	(986)	371
期末	<u>22,174</u>	<u>26,335</u>

15. 應付賬款及票據

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
應付賬款（附註(a)）	550,243	625,882
應付票據（附註(b)）	402,811	493,616
	<u>953,054</u>	<u>1,119,498</u>

(a) 應付賬款

供應商一般授予本集團30日的信貸賬期。應付賬款主要根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
上至30日	185,250	234,388
31至90日	158,557	200,353
91至180日	155,027	124,141
181至365日	46,110	60,457
多於365日	5,299	6,543
	<u>550,243</u>	<u>625,882</u>

(b) 應付票據

應付票據主要根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
上至30日	71,166	132,620
31至90日	191,740	48,546
91至180日	126,797	301,733
多於180日	13,108	10,717
	<u>402,811</u>	<u>493,616</u>

16. 其他應付款及預提費用

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
合約負債	655	922
預提工資及薪金	23,215	27,412
其他應付稅項	4,606	8,645
其他預提費用	5,948	7,762
其他應付款（包括物業、廠房及設備之應付款）	290,033	360,532
	<u>324,457</u>	<u>405,273</u>

17. 來自一間關連公司之貸款

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
來自南方國際租賃有限公司（「南方租賃」）之 貸款（附註）	<u>23,487</u>	<u>24,570</u>

附註：

於二零二一年五月三十一日，滕州東方（本公司的間接全資附屬公司）與南方租賃（首鋼控股（香港）有限公司（「首控香港」）的聯繫人）訂立融資租賃合同（「合同」），據此，滕州東方同意按購買代價人民幣20,000,000元（相當於約港幣24,000,000元）出售若干機器及設備（「機器及設備」）予南方租賃，而南方租賃同意將機器及設備以租賃代價約人民幣21,800,000元（相當於約港幣26,160,000元）租回給滕州東方，當中包括租金本金人民幣20,000,000元（相當於約港幣24,000,000元）、按固定年利率5.5%計算之租賃利息約人民幣1,650,000元（相當於約港幣1,980,000元）及租賃手續費人民幣150,000元（相當於約港幣180,000元），租期為十八（18）個月。

作為上述融資的抵押品，(i)滕州東方將機器及設備的所有權轉讓給南方租賃；及(ii)本公司訂立以南方租賃為受益人的保證合同，作為滕州東方於合同項下所須承擔付款義務的擔保。

待滕州東方於合同項下的義務履行完畢後，南方租賃將以象徵性購買價人民幣2,000元（相當於約港幣2,400元）將機器及設備的所有權歸還給滕州東方。儘管合同涉及租賃的法律形式，但本集團根據合同的內容將合同入賬列為有抵押借款。

18. 銀行貸款

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
銀行貸款	494,768	397,620
附追索權的已貼現票據	97,329	82,218
	592,097	479,838
流動部分	592,097	479,838
已抵押	132,409	153,195
無抵押	459,688	326,643
	592,097	479,838

本集團的銀行貸款款項償還如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
一年內	592,097	479,838

銀行借款的賬面值與其公平值相若。

於二零二二年六月三十日，固定利率銀行貸款和浮動利率銀行貸款之賬面值分別約為港幣542,097,000元（二零二一年十二月三十一日：港幣479,838,000元）和港幣50,000,000元（二零二一年十二月三十一日：無）。

附追索權的已貼現票據附帶固定利率。

銀行貸款之實際利率（亦相等於訂約利率）的範圍如下：

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
實際年利率：		
固定利率貸款	0.65%至5.66%	0.65%至5.66%
浮動利率貸款	3.76%至3.84%	不適用

19. 按公平值計入損益之金融負債

於二零一九年二月十一日（「發行日」），本公司向京西控股有限公司（「京西控股」）（首鋼集團有限公司（「首鋼集團」，本公司之有重要影響的主要股東）的全資附屬公司）發行本金額為港幣150,000,000元的可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券的代價為港幣150,000,000元。可換股債券按每年4%的票面利率計息。

可換股債券持有人擁有：

- (i) 於二零二二年二月十一日（「原始到期日」）要求本公司按100%尚未償還本金額另加任何應計未付利息贖回可換股債券的選擇；
- (ii) 按換股價（根據自可換股債券發行日起六個月至到期日止的轉換日的若干條件）將可換股債券轉換為本公司普通股的選擇；及
- (iii) 延長原始到期日兩次，每次一年至二零二四年二月十一日止的選擇。

可換股債券，連同上述選擇，被指定為按公平值計入損益之金融負債。

可換股債券初步按公平值確認為按公平值計入損益之金融負債。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日之可換股債券的公平值由一位獨立且具有專業資格的估值師漢華評值有限公司評估。該估值的釐定採用布萊克•斯科爾斯模型與三叉法。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司收到可換股債券持有人發出的延期通知以延長到期日至二零二三年二月十一日，並且收到轉換通知以按換股價為每股股份港幣0.33元轉換本金額為港幣24,000,000元之可換股債券。換股股份於二零二二年二月七日發行。由於換股及重估剩餘的已延期可換股債券，截至二零二二年六月三十日止六個月之計入損益的公平值收益為港幣14,096,000元。

20. 已終止經營業務

在二零一九年九月，本集團已終止經營於中國的銅及黃銅材料的加工及貿易業務。據此，已終止經營業務之財務結果根據香港會計師公會頒布的香港財務報告準則第5號「持有待售之非流動資產及已終止經營業務」按已終止經營業務呈列於簡明綜合損益表及簡明綜合全面收益表中。相關實體已於二零二一年一月被註銷。所呈列財務表現為截至二零二一年六月三十日止六個月。

二零二一年六月三十日止六個月
(未經審核)
港幣千元

費用	-
金融資產減值損失撥回淨額 (附註14(c))	-
除所得稅前虧損	-
所得稅支出 (附註10)	-
來自己終止經營業務之虧損	-
其他全面收益	
因換算呈列貨幣而產生的匯兌差額	483
來自己終止經營業務之全面收益總額	483

21. 股本

	股份數目 千股	港幣千元
已發行及繳足股本：		
於二零二一年一月一日	1,899,025	1,191,798
股份註銷 (附註(a))	(372)	-
於二零二一年六月三十日	<u>1,898,653</u>	<u>1,191,798</u>
於二零二二年一月一日	1,898,653	1,191,798
根據可換股債券轉換發行普通股 (附註(b))	<u>72,727</u>	<u>24,000</u>
於二零二二年六月三十日	<u>1,971,380</u>	<u>1,215,798</u>

附註：

- (a) 截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司在市場上回購了372,000股普通股，以增加每股綜合資產淨值及／或每股盈利。截至二零二一年六月三十日止六個月，所有已購回股份經已被註銷。購回股份的總額約港幣104,000元，並已計入股東權益中的保留溢利。
- (b) 於二零二二年二月七日，本公司發行72,727,272股普通股，就行使可換股債券所附的換股權按換股價港幣0.33元轉換本金額為港幣24,000,000元之可換股債券。

22. 資本承擔

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
購買物業、廠房及設備之承擔		
- 已於報告期末訂約但尚未確認為負債	<u>41,911</u>	<u>59,132</u>

23. 根據香港公司條例第622章（「公司條例」）第436(3)條項下有關發佈於本簡明綜合中期財務資料中之比較財務資料的非法定賬目的規定

於本簡明綜合中期財務資料中有關截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務資料作為比較資料並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報告，惟有關財務資料取自該財務報告。有關該法定財務報告而根據公司條例（第622章）第436條須予披露之進一步資料如下：

本公司已按公司條例（第622章）第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報告送呈公司註冊處處長。

本公司的核數師已就綜合財務報告提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據公司條例（第622章）第406(2)、407(2)或407(3)條的述明。

管理層論述及分析

概覽

本集團主要從事製造子午線輪胎用鋼簾線、切割鋼絲及膠管鋼絲。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得來自持續經營業務之營業額約港幣1,253,473,000元（二零二一年：港幣1,283,336,000元），較去年同期減少約2.3%。同時，來自持續經營業務之毛利減少26.8%至港幣166,122,000元（二零二一年：港幣226,886,000元）。因此，本集團於本期間的淨溢利由去年同期的港幣52,256,000元下降42.1%至港幣30,269,000元。董事會認為，除稅後溢利降低乃主要由於新冠肺炎疫情的反覆影響了經濟活動，導致(i)汽車銷售量下降及運輸量減少，削弱了配套和替換輪胎的需求；及(ii)能源及原材料成本的上漲未能完全轉嫁至下游，導致毛利降低。

儘管有上述情況，本集團的整體營運及財務狀況仍然穩健。二零二二年六月三十日的銀行及現金結餘（包括抵押及無抵押銀行結餘）為港幣305,122,000元，較二零二一年十二月三十一日的為多。為應對當前持續的新冠肺炎疫情下充滿挑戰的經營環境及地緣政治衝突引發動盪的國際經濟形勢，本集團將繼續密切關注市場情況，並對其策略及營運進行必要的調整，以提高效率及盈利能力。

業務回顧

二零二二年上半年，疫情的反彈對全球經濟和社會活動以及通貨膨脹產生了負面影響，而全球供應鏈持續中斷和俄烏衝突使情況更加惡化。根據中國國家統計局公佈的數據，於二零二二年上半年，國內生產總值同比增長2.5%至人民幣56.3萬億元。然而，中國汽車工業協會發佈的由二零二二年一月至六月的全國汽車總銷售量較去年同期下降6.6%至約1,206萬輛。汽車及運輸行業對子午線輪胎的需求因而減弱。

受子午線輪胎需求疲弱的影響，鋼簾線分部於本期間銷售94,129噸鋼簾線，較去年同期報105,947噸下跌11.2%。在切割鋼絲產品銷售方面，由於我們不懈地努力開拓新客戶，以及光伏、藍寶石和磁性材料市場的好轉，銷售量從去年同期的252噸上升27%至320噸。我們其他鋼絲產品的銷售量從同期的4,560噸上升到4,755噸，升幅為4.3%。本期間此分部的銷售量分析如下：

	二零二二年		二零二一年		變動(%)
	銷售量 (噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	銷售量 (噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	
鋼簾線用於：					
- 載重輪胎	56,181	59.7	73,833	69.7	-23.9
- 工程輪胎	4,137	4.4	3,318	3.1	24.7
- 轎車輪胎	33,811	35.9	28,796	27.2	17.4
鋼簾線合計	<u>94,129</u>	<u>100.0</u>	<u>105,947</u>	<u>100.0</u>	-11.2
切割鋼絲產品	320		252		27.0
其他鋼絲產品	4,755		4,560		4.3
總計	<u>99,204</u>		<u>110,759</u>		-10.4

財務回顧

營業額

於本期間，本集團來自持續經營業務之營業額報港幣1,253,473,000元（二零二一年：港幣1,283,336,000元），比去年同期減少2.3%。於本期間本集團營業額明細如下：

	二零二二年		二零二一年		變動(%)
	港幣千元	佔總營業額 百分比(%)	港幣千元	佔總營業額 百分比(%)	
鋼簾線／鋼絲產品	1,252,713	99.9	1,282,582	99.9	-2.3
物業租賃	760	0.1	754	0.1	0.8
總計	<u>1,253,473</u>	<u>100.0</u>	<u>1,283,336</u>	<u>100.0</u>	-2.3

毛利

本集團來自持續經營業務之毛利比去年同期下降26.8%至港幣166,122,000元（二零二一年：港幣226,886,000元），主要由於二零二二年上半年鋼簾線分部的能源及原材料成本上漲未能完全轉嫁至下游。因此，本集團之毛利率由17.7%下降至13.3%。於本期間本集團毛利明細如下：

六月三十日止六個月

	二零二二年		二零二一年		變動(%)
	港幣千元	毛利率(%)	港幣千元	毛利率(%)	
鋼簾線／鋼絲產品	165,509	13.2	226,175	17.6	-26.8
物業租賃	613	80.7	711	94.3	-13.8
總計	<u>166,122</u>	<u>13.3</u>	<u>226,886</u>	17.7	-26.8

其他收益／（虧損），淨額

本集團來自持續經營業務之其他收益／（虧損），淨額於二零二二年六月三十日止六個月錄得收益港幣13,792,000元，而於二零二一年六月三十日止六個月則錄得虧損港幣16,882,000元。這主要是由於當期可換股債券之公平值收益報港幣14,096,000元。

銷售及分銷費用

於本期間來自持續經營業務之銷售及分銷費用報港幣59,306,000元（二零二一年：港幣61,986,000元），比去年同期減少港幣2,680,000元，主要是由於銷售量減少。銷售及分銷費用佔營業額的比率由4.8%稍微下降至4.7%。

行政費用

於本期間來自持續經營業務之行政費用報港幣29,178,000元（二零二一年：港幣29,149,000元），比去年同期增加港幣29,000元。由於成本控制更為嚴格，行政費用佔營業額的比例維持在2.3%。

研發費用

於本期間本集團來自持續經營業務之研發費用報港幣55,770,000元，比去年同期報港幣47,044,000元增加港幣8,726,000元。該等費用全由鋼簾線分部產生。

財資政策

本集團的財資政策集中於流動資金管理和財務風險監控，包括利率風險、匯兌風險和交易對手風險。其目的是確保本集團有充足的財務資源以在財務狀況可行情況下維持業務增長。

本集團的剩餘資金一般以短期存款（以港元、人民幣或美元為單位）存放在香港及中國信譽良好的銀行。本集團的資金籌措主要包括短期的銀行貸款，貸款組合會考慮本集團的資金流動性及利息成本而作出。

股本、資金流動及財政資源

股本及資產淨值

本公司管理其資本架構的目的是確保本集團之業務能保持可持續增長並為股東提供長期合理的回報。

因轉換可換股債券，本公司於本期間之已發行股份總數有所增加。本公司於二零二二年六月三十日之已發行股份總數為1,971,379,828股（二零二一年十二月三十一日：1,898,652,556股）。本集團於二零二二年六月三十日之資產淨值報港幣1,705,044,000元，比二零二一年十二月三十一日報港幣1,732,946,000元下降1.6%，該資產淨值減少主要歸因於二零二二年六月三十日的人民幣貶值。於二零二二年六月三十日的每股資產淨值錄得港幣0.86元。

銀行結存及現金及計息貸款

於二零二二年六月三十日，本集團之銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）共港幣305,122,000元，比二零二一年十二月三十一日報港幣269,354,000元上升13.3%。本集團之總計息貸款（包括來自一間關連公司之貸款、銀行貸款及可換股債券）於二零二二年六月三十日報港幣757,782,000元，比二零二一年十二月三十一日報港幣687,686,000元上升10.2%。因此，計息貸款淨額（計息貸款總額減去銀行結存及現金）由二零二一年十二月三十一日的港幣418,332,000元增加至二零二二年六月三十日的港幣452,660,000元。

負債及流動資產比率

本集團之負債比率（以計息貸款總額減銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）除以股東權益計算）由二零二一年十二月三十一日報24.1%上升至二零二二年六月三十日報26.5%。本集團於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日的流動比率（以流動資產除以流動負債計算）維持在1.1倍。我們致力於改善流動資產比率以達到充滿活力且可管理的狀況，以促進業務的可持續增長。

外幣及利率風險

本集團收入來源主要以歐元、人民幣及美元為單位，而購買和付款則主要以人民幣和港元為單位。至於利率風險，截至二零二二年六月三十日止六個月的計息貸款是按固定和浮動利率計息。在本回顧期間，本集團並無使用任何衍生工具作對沖用途。

我們繼續不時檢討及調整計息貸款的貨幣組合，以盡量減少我們的計息貸款的匯率和利率風險。無論如何，我們會根據內部監控指引，持續監察本集團計息貸款的貨幣及利率組合，及於需要時採取適當行動，以減低匯兌及利率的風險，例如於二零二二年下半年訂立衍生金融工具以對沖匯率風險和利率風險。

資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團有關購買物業、廠房及設備之承擔約港幣41,911,000元。

業務發展計劃

於二零一九年，滕州東方與滕州政府機關就於二零一零年及二零一一年透過公開競投取得的三幅土地（「該等土地」）上將進行的建設項目訂立協議。根據協議，滕州東方將在該等土地投資建設總年產100,000噸的鋼簾線生產線。滕州政府機關將協助滕州東方建設項目，如處理施工相關程序，促進水、電、道路等項目基礎設施建設，並協助申請政府政策支持和適用的資金支持。

自二零一九年十一月起，建設項目開始購置機器及建設廠房、附屬設施及外圍道路。項目中的黃絲新生產線預計將對鋼簾線分部的表現帶來正面影響，因目前若干嘉興東方黃絲生產線已使用超過二十年，生產效率相對較低及質量不穩定，產生高維護費和運營成本。項目會根據市場情況和本集團不時之財務能力分階段進行。預計其資金來源為本集團之內部資源及／或其他融資。由於建設進度理想，這項目可進一步推動本集團向發展為一個擁有年產量300,000噸以上精品鋼簾線製造企業的目標邁進。該產能的擴張也可大幅提升本集團核心競爭力和盈利能力。

本集團僱員、酬金政策及培訓計劃

於二零二二年六月三十日，本集團於香港及中國合共有2,345名僱員。本集團僱員之酬金政策按僱員價值、資格及能力，亦以業界當時市場環境而釐訂。彼等之酬金包括酌情發放之花紅，一般會每年予以檢討。在薪金以外，其他僱員福利包括醫療保險、住院資助計劃及定額供款公積金計劃，強制性公積金計劃，及中國法規規定的其他退休計劃或類似定額供款公積金計劃分別為香港及國內僱員提供退休福利。該等計劃引起之本集團供款會在損益中扣除。本回顧期間於簡明綜合損益表扣除之金額約為港幣18,322,000元。

本集團亦分別向國內各部門各級僱員及向董事及本公司僱員提供培訓計劃或課程，用以提升他們在生產營運上和管理方面的技術能力、專業技巧和知識。

董事之酬金由本公司薪酬委員會按照個人表現、本集團之業績及盈利狀況，亦以業界之薪酬基準及當時市場環境而釐定。

此外，本公司於二零一二年五月二十五日舉行之股東周年大會上，採納了一項購股權計劃（「該計劃」），繼聯交所上市委員會批准授出之購股權獲行使而將予發行及分配之任何股份上市及買賣，該計劃於二零一二年五月二十九日起生效（「生效日期」），並由生效日期起計十年內有效。該計劃已於二零二二年五月二十八日屆滿（「屆滿日期」）。

自採納該計劃以來，於屆滿日期，概無根據該計劃授出、行使、失效、註銷或尚未行使之購股權。

或然負債及資產押記

於二零二二年六月三十日，本集團並無或然負債。

於二零二二年六月三十日，已予抵押作為若干應付票據、銀行貸款及來自一間關連公司之貸款的保證之資產賬面值為：

1. 租賃土地及樓宇之賬面淨值總額為港幣183,494,000元；
2. 廠房及機器之賬面淨值總額為港幣34,274,000元；
3. 土地使用權總額為港幣58,780,000元；及
4. 已抵押銀行存款為港幣145,879,000元。

業務展望

二零二零年以來，世界經濟無可避免地受到了新冠肺炎疫情的衝擊。隨著中國政府積極落實有效防控措施，自二零二零年第一季度末以來，中國經濟運行總體保持平穩，並逐步恢復穩定增長。二零二一年初，在全球範圍內推出有效的疫苗接種計劃已經緩解了疫情，並使我們的日常生活恢復正常。然而，新病毒變種和中美關係帶來的風險在二零二二年上半年變得更加不確定，導致市場供應中斷的持續時間超過預期，這種全球供應導致許多國家進一步通脹。因此，導致截至二零二二年六月三十日止六個月的淨溢利減少。今年下半年仍然充滿挑戰，但我們對業務的未來充滿信心和希望，基於以下幾點：

- 在中國政府出台的各项激勵舉措下，市場消費信心將明顯恢復。購置稅減半政策的效果將持續顯現，乘用車市場回暖勢頭也會進一步加大；
- 繼續在滕州東方建設生產線，以促成在「十四五」規劃期間增加額外100,000噸鋼簾線生產能力的擴展計劃；
- 中國基礎建設投資的宏觀經濟環境有望改善，這將帶動汽車和輪胎行業銷售持續增長；
- 考慮到中國政府的節能減排規定，電動汽車產量的不斷增加帶動了對配套輪胎的需求，這將反過來加速國內子午線輪胎用鋼簾線的市場擴張，並為鋼簾線行業帶來更廣闊的長遠發展空間；

- 通過降低能耗、使用清潔能源、研發低碳產品及應用新技術和新設備等方式降低碳排放，本集團可達致綠色、低碳和可持續發展及履行社會責任；及
- 鋼簾線／鋼絲的製造無疑是我們的主要業務支柱，但在今年下半年，我們將對其他業務進行專門的探索，我們認為這對我們的主要業務產生協同效應，或者能夠在「十四五」規劃中推動我們的增長。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息（二零二一年六月三十日止六個月：無）。

審核委員會

審核委員會已審閱截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。此外，本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已按照香港會計師公會所頒佈的香港審閱應聘服務準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」，審閱本期間之未經審核中期財務資料。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二二年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

董事會致力於實行及達到高水平之企業管治。彼並認為一個有效率之風險管理及內部監控系統對於本公司的長遠發展是甚為重要的。因此，董事會不時檢討本公司及其附屬公司的日常企業管治常規及程序，並促使本公司及其附屬公司已嚴謹地遵守有關的法律及規定，以及監管機構的規則和指引，目的是為了維持一個本集團完好及有效率之風險管理及內部監控系統，例如：財務、經營及合規控制和風險管理之功能。本公司已採納首佳科技企業管治守則及內部監控指引，並在適當情況下對它們作出更新和修訂，以達至有成效之企業管治常規及風險管理和內部監控系統，並符合有關法律、條例及規則的修訂。

根據董事會之意見，本公司於截至二零二二年六月三十日止六個月內，已遵守守則中的所有原則及守則條文，以及首佳科技企業管治守則，除了偏離以下守則之守則條文 C.2.1 條（前守則條文 A.2.1 條）及 C.3.3 條（前守則條文 D.1.4 條）外：

偏離守則之守則條文C.2.1條

本公司的董事長與董事總經理之角色均由蘇凡榮先生（「蘇先生」）擔任，故偏離守則的守則條文C.2.1條。該守則條文規定董事長與董事總經理的角色應有區分，並不應由同一人擔任。考慮到蘇先生在各方面，特別是管理鋼鐵行業及銷售方面擁有的豐富知識和經驗，董事會認為目前的安排仍可使本公司能夠及時制定決策以實現本公司目標。此外，董事會由經驗豐富、高質素及具有足夠獨立元素之人士組成，而重大決策均在與董事會成員、相關董事會委員會及管理人員協商後作出。董事會因此認為有足夠的制衡機制來作出符合本公司及其股東整體利益的決定。董事會亦將不時檢討管理架構，並在需要時將董事長與董事總經理的角色分開。

偏離守則之守則條文C.3.3條

根據本公司與Bekaert，分別於二零零六年九月二十二日及二零一五年二月二十四日訂立之認購協議及進一步協議，Bekaert委派Adam Touhig先生（「Touhig先生」）為本公司非執行董事。Touhig先生沒有任何正式委任書，訂明有關其自二零二一年一月十五日獲委任的主要條款及條件，而偏離守則之守則條文C.3.3條。因此，Touhig先生與本公司簽訂之服務合約，期限由二零二二年八月一日起至二零二四年十二月三十一日止，而Touhig先生目前每年收取港幣150,000元之董事袍金，該董事袍金乃根據其經驗及職責、其於董事會發揮之作用、本公司之業績及盈利狀況、業界之薪酬基準及當時市場環境而釐定。

致謝

本人謹代表董事會衷心感謝客戶、供應商和股東對我們的持續支持和信心。本人亦想藉此機會感謝在本回顧期間所有董事同寅對本集團的盡責表現、寶貴貢獻以及管理層和同事們對本集團的忠誠、對工作的熱忱及堅持不懈的努力。

釋義

在本公告中，除文義另有所指，下列詞彙具以下涵義：

「Bekaert」	NV Bekaert SA，根據比利時法律註冊成立之公司，為主要股東（根據香港法例第571章證券及期貨條例定義）
「董事會」	本公司董事會
「守則」	聯交所證券上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》
「本公司」/ 「首佳科技」	首佳科技製造有限公司，一間於香港註冊成立之有限公司及其股份於聯交所主版上市
「可換股債券」	本公司根據於二零一八年十二月十八日訂立認購協議發行予京西控股有限公司的本金總額為港幣150,000,000元於二零二二年到期（可延長至二零二四年）的4%無抵押固定票息可換股債券
「董事」	本公司董事
「歐元」	歐元，歐盟成員國的法定貨幣
「本集團」	本公司及其附屬公司
「港元」／「港幣」	港幣，香港法定貨幣
「香港」	中國香港特別行政區
「內部監控指引」	本公司自一九九九年採納並於隨後不時修訂之內部管理及監控指引
「嘉興東方」	嘉興東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司
「中國」	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	人民幣，中國法定貨幣
「首佳科技企業 管治守則」	首佳科技製造有限公司之企業管治守則（不時修訂）
「股份」	本公司之普通股

「股東」	本公司之股東
「聯交所」	香港聯合交易所有限公司
「滕州東方」	滕州東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司
「美元」	美元，美國之法定貨幣
「%」	百分比

承董事會命
首佳科技製造有限公司
董事長兼董事總經理
蘇凡榮

香港，二零二二年八月二十六日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

蘇凡榮先生（董事長兼董事總經理）、楊俊林先生（董事副總經理）、葉芊先生（執行董事）、李金平先生（執行董事）、Adam Touhig先生（非執行董事）、葉健民先生（獨立非執行董事）、林耀堅先生（獨立非執行董事）及馮耀嶺先生（獨立非執行董事）。

本中期業績公告已刊載於本公司之網址 <http://www.irasia.com/listco/hk/shougangcentury/> 及聯交所之網址 <http://www.hkexnews.hk>。二零二二年中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網址刊載。